


АХМАДЫН АМРАЛТЫН ХҮНСНИЙ, БАРААНЫ ҮНИЙН САНАЛ

№	Нэр төрөл	Барааны тодорхойлолт	Гарал үүслийн улс	Инкотермд тусгасны дагуу хүргэх огноо	Хүний тоо	Хоног	хэмжээ	Тоо ширхэг	ТӨӨЗ-ны 15.9 в 1 д заасан урьд нь төлсөн болон төлөх гаалийн татвар хураамж болон импортын татварыг оруулсан нэгж үнэ	ТӨӨЗ-ны 15.9 в 2 д заасан нэр төрөл бүрт төлсөн гаалийн болон импортын татвар хураамж /нотлох бичиг баримтыг үндэслэнэ/	ТӨӨЗ-ны 15.9 в 3 д заасны дагуу нэгж үнэ /гаалийн татвар хураамж болон импортын татварыг хассан/ /6-7/	ТӨӨЗ-ны 15.9 в /3/ /9=8x5/-д заасны дагуу гаалийн болон импортын татварыг хассан нэр төрөл бүрийн үнэ	Барааг эцсийн цэгт хүргэхэд шаардагдах дотоодын тээвэрлэлт болон бусад үйлчилгээний үнэ /ТӨӨЗ-ны 15.9 в 5-д шаардсан бол/	Гэрээ байгуулах эрх олгосон тохиолдолд төлөх НӨТ болон бусад татвар хураамж	Нэр төрөл бүрийн нийт үнэ
/мах, махан бүтээгдэхүүн / багц -1															
1	Үхрийн мах	MNS 2457-2009	Монгол		750	10	0.4	3,800	13,350						13,350
/Хүнсний гадаад бүтээгдэхүүн/ Багц-2															
2	Байшинтай Япон Цагаан будаа	Гост 1725.85	Япон		750	10	0.066	800	3,800						3,009,600
3	Шар будаа	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.013	184	3,120						575,280
4	Хөц будаа 1кг	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.005	80	3,450						276,000
5	Гурвалжин будаа	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.013	157	8,450						1,323,270
6	Слава Элсэн чихэр	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.066	540	3,350						1,809,000
7	Масло	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.033	400	9,550						3,734,050
8	Томат Кеңе	Гост 1725.85	Украин		750	10		38	3,500						133,000
9	Цуу	Гост 1725.85	Орос		750	10		30	4,550						136,500
10	Дошида амтлагч 1.5 l	Гост 1725.85	Герман		750	10	100	48	1,350						64,800
11	Лаврын навч	Гост 1725.85	Орос		750	10	20гр	35	1,050						36,750
12	Лимоны хүчил	Гост 1725.85	Герман		750	10		20	3,000						60,000
13	Перец улаан /хар 50 гр	Гост 1725.85	Орос		750	10	50гр	20	5,350						107,000
14	Эрдэнэшиш	Гост 1725.85	Орос		750	10		70	2,450						171,500
15	Алаг гоймон	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.01	200	4,350						870,000
16	Мака хөндий гоймон	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.01	180	3,250						585,000
17	Дун гоймон	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.006	180	2,900						522,000
18	Алтан тариа нарийн гоймон	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.006	203	1,100						223,300
19	Шпагети гоймон	Гост 1725.85	Орос		750	10		75	3,950						296,250
20	Орос бор үзэм	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.011	131	10,650						1,395,150
21	Лимон	Гост 1725.85	Орос		750			32	16,500						528,000
22	Оливын тос	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.003	20	21,800						432,000
23	Санни Голд Ургамлын тос	Гост 1725.85	Орос		750	10		220	11,000						2,420,000
24	Майонез Золотой янта	Гост 1725.85	Орос		750	10		70	7,800						546,000
25	Хайрцагтай сийр	Гост 1725.85	Орос		750	10		80	4,100						328,000
26	Орос соль давс	Гост 1725.85	Орос		750	10		151	2,800						422,800
27	Вандуй Dell monte	Гост 1725.85	Орос		750	10		22	3,800						83,600
28	Данбаоли хөөлгөгч 12g	Гост 1725.85	Болгар		750	10		100	500						50,000
29	ТӨмсний гурил Крахмал	Гост 1725.85	Орос		750	10		30	2,000						60,000
30	Каша	Гост 1725.85	Орос		750	10	0.013	150	5,450						817,500
/Хүнсний дотоод бүтээгдэхүүн/ багц-3															
31	Гурил дээд /Алтантариа /	MNS 0244-2009	Монгол		750	10	0.172	270	3,450						931,500
32	Лечо Вагро 550 гр	MNS САС 13-95	Монгол		750	10		70	6,850						479,500
33	Алаг салат Миш маш 550 гр	MNS 5075-2001	Монгол		750	10		120	5,950						714,000
34	Урбаник шилтэй огурцуй 720 gr	MNS 5075-2001	Монгол		750	10		120	9,350						1,122,000
35	Тунгалаг пунтүүз	MNS 0362-1982	Монгол		750	10		150	3,900						585,000

36	Нэрс шүүс өтгөрүүлсэн /500гр/	MNS 2827-79	Монгол		750	10	0	80	14,500									1,160,000
37	Өндөг	MNS 0095-1977	Монгол		750	10	0.15	1200	700									840,000
38	Чацарганы шүүс өтгөрүүлсэн 500 гр	MNS 0664-1988	Монгол		750	10		80	14,500									1,160,000
39	Хөвсгөл цай 300 гр	MNS 5164-2008	Монгол		750	10		50	8,800									440,000
40	Аагтай Дугуй Буланг Цай	MNS 5131-2002	Монгол		750	10		30	8,500									255,000
41	Вагго хүрэн маюжин /шилтэй/	MNS 5075-2001	Монгол		750	10		100	4,500									450,000
42	Тасалсан гурил	MNS 0245-1989	Монгол		750	10		762	1,200									914,400
43	Цайны хийц 170 гр-тай	MNS ISO7301: 2000	Монгол		750	10		150	1,500									225,000
44	Мөөг Золотой Долино 850 гр	MNS 3364-1982	Монгол		750	10		46	6,000									276,000
45	Сода 500 гр	MNS 2220-1986	Монгол		750	10		46	1,950									89,700
46	Шөлний далайн бэйцаа	MNS 0263-1982	Монгол		750	10		100	10,500									1,050,000
47	Олон жимс варень Сава 870 гр	MNS 0462-1977	Монгол		750	10		156	5,100									795,600
/Гурилан бүтээгдэхүүн/ Багц-4																		
48	Талх	MNS 4661-2009	Монгол		750	10		1150	1,900									2,185,000
49	Көкс	MNS 4661-2009	Монгол		750	10	1	1000	1,500									1,500,000
Хүнсний ногоо/ Багц-5																		
50	Төмс	MNS 258-2006	Монгол		750	10	0.06	750	1,550									1,162,500
51	Манжин	MNS 0268-1973	Монгол		750	10	0.023	200	2,750									550,000
52	Лууван	MNS 0270-1982	Монгол		750	10	0.026	300	2,050									615,000
53	Сонгино	MNS 0260-1982	Монгол		750	10	0.033	550	2,950									1,622,500
54	Бэйцаа	MNS 0255-2007	Монгол		750	10	0.05	700	2,050									1,435,000
55	Огурцый	MNS 7560-2003	Монгол		750	10		50	14,000									700,000
56	Помидор	MNS 0264-2009	Монгол		750	10	0.006	50	13,000									650,000
57	Чинжүү	MNS 0279-1982	Монгол		750	10	0.006	50	10,000									500,000
58	Сармис	MNS 0267-1973	Монгол		750	10	0.0016	10	10,000									100,000
/Сүү,сүүн бүтээгдэхүүн/Багц-6																		
59	Сүү литрийн	MNS 4228-2011	Монгол		750	10	0.6	12000	3,000									36,000,000
60	Аарц кг-ийн	MNS 4230-2005	Монгол		750	10	0.02	240	4,500									1,080,000
Дүн																		
Нийт багцын үнэ																		
																	124,590,400	

ХЯНАСАН:  Н. ДЭЛГЭРМӨӨН
/ Нийгмийн халамжийн хэлтсийн дарга /

ҮНИЙН САНАЛ НЭГТГЭСЭН:  И. ДАВААЦЭРЭН
/ Нярав /